РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 » апреля 2018 года

№ 227
О проведении месячника по санитарной
очистке территории города Свирска
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, улучшения санитарного и экологического состояния территории, проведения санитарной очистки территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с пунктами 11, 25 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 3 пункта 9 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства территории города Свирска, утвержденными решением Думы города от 26.09.2017 № 25/108-ДГ, руководствуясь статьями 7, 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общегородской месячник по санитарной очистке города в период с 9 апреля по 11 мая 2018 года.

2. Утвердить штаб по проведению месячника по санитарной очистке территории города Свирска   (прилагается).

3. Заседание штаба и контрольные проверки территорий города проводить 1 раз в неделю.

4. Объявить 28 апреля 2018 года, 4 мая 2018 года днями проведения общегородских субботников по санитарной очистке территорий города, включая парки и лесопарки.
5. Отделу архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации г.Свирска (Паславская Ж.Я.):

1) согласовать с руководителями предприятий, организаций г. Свирска границы территорий санитарно-защитных зон (далее - СЗЗ) в соответствии со СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» для наведения санитарного порядка;

2) организовать рейды по проверке соблюдения санитарного состояния придомовых территорий собственниками жилых домов 2 раза в неделю.

6. Отделу торговли, развития малого и среднего бизнеса администрации г.Свирска (Епик И.Н.) рекомендовать привлечь на мероприятия по наведению санитарного порядка и благоустройства на территориях города руководителей предприятиятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

7. Отделу образования г. Свирска (Зяблова О.В.), отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации г.Свирска (Ермакова О.Г.), отделу по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации г.Свирска (Глушенко Е.А.):

1) провести организационную работу среди руководителей подведомственных учреждений по наведению санитарного порядка и благоустройства на прилегающих территориях, утвердить и представить в штаб по проведению месячника по санитарной очистке территории города Свирска графики уборки территорий;

2) обеспечить участие подведомственных учреждений в мероприятиях по наведению санитарного порядка на территории города Свирска.

8. Комитету по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И.) организовать мероприятия по очистке тротуаров, обочин дорог, скверов и пустырей от мусора.

9. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками, пользователями или владельцами земельных участков, застройщиками, собственниками, владельцами и арендаторами зданий (нежилых помещений), строений привести в надлежащее состояние фасады зданий и сооружений, обеспечить озеленение и благоустройство в пределах СЗЗ.
10. Председателям товариществ собственников жилья: «Звездочка», «Огонек» (Нелюбин А.П.), «Жилье 09» (Бекчентаев В.С.), руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд города: ООО УК «ЖилКомСервис» (Бекчентаев В.С.), ООО УК «Рассвет» (Леонов В.С.), ООО «Березовый» (Васильев Н.А.):

1) организовать работы по санитарной очистке придомовых территорий, подвалов, чердаков многоквартирных домов, очистить фасады домов и входные двери от рекламных листов и объявлений;

2) провести  разъяснительную и организационную работу по привлечению населения к участию в общегородских субботниках.

11. Руководителям организаций, выполняющих работы на подземных инженерных коммуникациях: ООО УК «Водоканал» (Бадмаев С.Г.), ООО УК «Город» (Шимко И.В.), Свирский электросетевой участок (Татаринов С.Ю.), провести сезонные работы по восстановлению нарушенных объектов благоустройства после плановых и аварийных работ на подземных инженерных коммуникациях города.
12. Садоводствам: «Лесник» (Лычагин В.Н.), «Первенец» (Синицына Г.В.), «Астра» (Христофоров Ю.М.), «Виктория», «Багульник» (Веселов Г.В.), «Ангара» (Баранов И.И.), «Бриз» (Гусейнов А.А.), «Медик» (Ленчик Н.В.), «Березка» (Алиманова Л.А.); гаражным кооперативам: «Кедр» (Маханников А.В.), «Первый» (Ефимец А.В.), ГСК № 2 (Загидулин Р.С.) организовать работы по уборке минерализированных полос вдоль границ отвода земельных участков, в соответствии с требованиями пожарной безопасности, от  несанкционированных свалок и сухой травы.
13. ООО «Гарант» (Бурмакин А.И.) организовать своевременный вывоз мусора, образовавшегося в процессе проведения месячника.

14. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
15. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр города Свирска

В.С. Орноев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
от « 2 » апреля  2018 года № 227
Штаб
по проведению месячника по санитарной очистке
территории города Свирска

Махонькин Д.И. - заместитель мэра - председатель комитета по жизнеобеспечению администрации г.Свирска, председатель штаба;

Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации г.Свирска, секретарь штаба;

Члены штаба:

Батуева А.В. - первый заместитель мэра города;

Бекчентаев В.С. - директор общества с ограниченной ответственностью «ЖилКомСервис» (по согласованию);

Белобородова Л.В. – главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии;
Бережных Е.Н. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска;

Епик И.Н. - начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса администрации г.Свирска;
Зейналов А.Н. – директор МУ «Службы по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

Зяблова О.В. – начальник отдела образования;

Леонов В.С. – директор общества с ограниченной ответственностью «Рассвет» (по согласованию);

Паславская Ж.Я. – начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства – главный архитектор комитета по жизнеобеспечению администрации г. Свирска.

Перевалов С.В. - директор общества, с ограниченной ответственностью «Чистоград» (по согласованию).
Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению

    Д.И. Махонькин

РАССЫЛКА

1экз. - комитет по жизнеобеспечению

1 экз. - комитет по финансам

1 экз. - юридический отдел
1экз. МЛУ «Больница г.Свирска»

1экз.  Отдел образования

1экз.  Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту

1экз.  Отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания

1экз. ООО «УК Чистоград»

1экз.  ООО «Гарант»

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует

бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Заместитель мэра города – председатель

Комитета по жизнеобеспечению

     Д.И.Махонькин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города
А.В.Батуева

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

          Н.В.Петрова

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

                           Е.Н.Бережных

Начальник юридического отдела                                                     С.А.Страхова

Руководитель аппарата администрации

          Г.А.Макогон